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PROF. DR HAB. PIOTR FRANCUZ 
 

 
14 listopada 2020 r. w Tomaszowie Lubelskim 
zmarł prof. dr hab. Piotr Francuz, wybitny psycho-
log, ceniony wykładowca i naukowiec, kierownik 
Katedry Psychologii Eksperymentalnej oraz Labo-
ratorium Psychoneurofizjologicznego, były dyrektor 
Instytutu Psychologii KUL, członek współpracownik 
Wydziału Nauk Społecznych TN KUL. 

Urodził się 2 października 1960 r. w Bielsku-
-Białej. Był absolwentem III Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Stefana Żeromskiego w Bielsku-Białej. 
W 1984 r. ukończył studia psychologiczne na Katolickim Uniwersytecie 
Lubelskim Jana Pawła II. W styczniu 1990 r. obronił pracę doktorską Funkcja 
ilościowych i jakościowych cech w kategoryzacji przedmiotów, napisaną pod 
kierunkiem Zdzisława Chlewińskiego, 22 grudnia 2003 r. habilitował się 
na podstawie rozprawy Rozumienie przekazu telewizyjnego. Psychologiczne 
badania telewizyjnych programów informacyjnych. 17 lutego 2015 r. nadano 
mu tytuł profesora w zakresie nauk społecznych. Był stypendystą uniwer-
sytetów amerykańskich i europejskich, m.in. Catholic University of America, 
Catholic University of Leuven, University of Wisconsin-Madison, Purdue 
University, Cornell University, Universita Italiana per Stranieri, University 
of London. 

Przez ponad 40 lat był związany z Katolickim Uniwersytetem Lubelskim. 
Od 2003 r. kierował Katedrą Psychologii Eksperymentalnej, w 2012 r. zo-
stał dyrektorem Instytutu Psychologii na Wydziale Nauk Społecznych KUL. 

W centrum jego zainteresowań badawczych znajdowała się problematyka 
rozumienia przekazów wizualnych, w szczególności obrazów malarskich 
i audiowizualnych, w perspektywie psychologii i neuronauki poznawczej. Był 
autorem unikatowych w kraju psychologicznych badań eksperymentalnych, 
prowadzonych we współpracy z TVP, nad wpływem struktury mediów 
audiowizualnych na umysł odbiorcy. 
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Był autorem, redaktorem i współredaktorem ponad 20 książek oraz ponad 
100 artykułów w czasopismach ogólnopolskich i międzynarodowych, w tym 
w renomowanych czasopismach naukowych z tzw. listy fladelfijskiej, z za-
kresu psychologii poznawczej i neuronauki, metodologii psychologii i komu-
nikowania za pośrednictwem mediów wizualnych.  

Od 2015 r. był członkiem Komitetu Psychologii PAN. W latach 2007-2010 
był wiceprezesem Polskiego Towarzystwa Komunikacji Społecznej. 

Był cenionym wykładowcą, wyróżnianym przez swoich studentów m.in. 
honorowymi tytułami Mentor Roku, Osobowość Roku, a w 2011 r. za „po-
stawę wzbudzającą szacunek oraz uznanie studentów” otrzymał także miano 
„Wykładowcy Roku”, nadane przez Parlament Studentów Rzeczypospolitej 
Polskiej. Prowadził zajęcia z psychologii percepcji, uczenia, pamięci, myśle-
nia, decyzji, psychologii eksperymentalnej, poznawczej psychologii mediów 
i komunikacji społecznej oraz psychologii procesów poznawczych. Wypro-
mował kilkunastu doktorów. 

Obok pracy naukowo-dydaktycznej podejmował zadania organizacyjne, 
m.in. kierował Ośrodkiem Psychologicznych Analiz Komunikowania Spo-
łecznego, był Prezesem Stowarzyszenia Rodzin Dzieci z Uszkodzeniem Móz-
gu w Lublinie, Przewodniczącym Zespołu Stałego Ekspertów Narodowego 
Centrum Nauki w dziale nauk humanistycznych, społecznych i o sztuce, 
członkiem Komitetu Psychologii PAN oraz Agencji Stolicy Apostolskiej 
do Spraw Oceny i Promocji Jakości Kształcenia na Uniwersytetach i Wy-
działach Kościelnych (AVEPRO). 

W 2008 r. został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski, w 2014 r. Medalem Komisji Edukacji Narodowej. W 2014 r. otrzymał 
też przyznawaną przez miesięcznik „Charaktery” Nagrodę Teofrasta – za naj-
lepszą naukową książkę psychologiczną w 2013 r. (Imagia, w kierunku 
neurokognitywnej teorii obrazu), a w 2016 r. Nagrodę Wydziału I Nauk 
Humanistycznych i Społecznych PAN im. Władysława Witwickiego za wy-
bitne osiągnięcia naukowe w dziedzinie psychologii.  

Pogrzeb odbył się w 21 listopada 2020 r. w Krężnicy Jarej koło Lublina. 
W przeddzień została odprawiona Msza św. pogrzebowa w kościele Aka-
demickim KUL.  

Na podstawie materiałów internetowych* 
opracował Stanisław Sarek

                                                           
* https://www.kul.pl/odszedl-prof-piotr-francuz,art_92369.html. 


